
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 751-2/21 
 

02 декабря 2021 г.                            

пгт Раздольное 
 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в оперативном управлении у Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Раздольненский детский 

сад № 1 «Звездочка» Раздольненского района Республики Крым 
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                         

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015           

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 14.04.2021 № 736-2/21  «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Раздольненский детский сад № 1 «Звездочка» Раздольненского 

района Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания 

комиссии по определению непригодности основных средств, невозможности 

или нецелесообразности их восстановления, и их списания от 29.11.2021, 

ходатайство Администрации Раздольненского района от 01.12.2021                                 

№ 01-10/2606, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и 

земельным отношениям от 02.12.2021, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме 

транспортных средств) (приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению «Раздольненский детский сад № 1 «Звездочка» Раздольненского 

района Республики Крым снять с бухгалтерского учета в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации согласно            

приложению 2. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Ж. Хуторенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                               
 

 

 

 



Приложение 2 

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета II созыва  

от 02.12.2021 № 751-2/21 

 

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 

 
№ 

п/п 

Наименование и основные 

характеристики объекта 

Ед. 

изм 

Кол- 

во 

Инвента

рный 

номер 

Год 

ввода 

в 

эксплу

ата 

цию 

Срок 

факт. 

использо 

вания 

(месяц) 

Срок 

полезно 

го 

исполь 

зования 

Балан 

совая 

стоим 

ость 

Остаточ 

ная 

стои 

мость 

Учреждение 

балансодер 

жатель 

Техниче 

ская 

докумен 

тация 

 

1  

Кровать (без матраца) 

 

шт. 1 1013600

582 

 

2014 84 - 78,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

2  Кровать (без матраца) шт. 1 1013600

583 

 

2014 84 - 78,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

3  Кровать (без матраца) шт. 1 1013600

584 

 

2014 84 - 78,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

4  Кровать (без матраца) шт. 1 1013600

585 

 

2014 84 - 78,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

5  Кровать (без матраца) шт. 1 1013600

586 

 

2014 84 - 78,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

6  Кровать  шт. 1 1013600

587 

 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

7  Кровать шт. 1 1013600

608 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

8  Кровать шт. 1 1013600

609 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

9  Кровать шт. 1 1013600

610 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

10  Кровать шт. 1 1013600

611 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

11  Кровать шт. 1 1013600

612 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

12  Кровать шт. 1 1013600

613 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 



13  Кровать шт. 1 1013600

614 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

14  Кровать шт. 1 1013600

615 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

15  Кровать шт. 1 1013600

616 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

16  Кровать шт. 1 1013600

617 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

17  Кровать шт. 1 1013600

618 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

18  Кровать шт. 1 1013600

619 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

19  Кровать шт. 1 1013600

620 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

20  Кровать шт. 1 1013600

621 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

21  Кровать шт. 1 1013600

622 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

22  Кровать шт. 1 1013600

623 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

23  Кровать шт. 1 1013600

624 

 

2014 84 - 95,10 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

24  Кровать шт. 1 1013600

942 

 

2014 84 - 95,20 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

25  Шкаф для пособий шт. 1 1013400

053 

2014 84 - 194,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

26  Шкаф для пособий шт. 1 1013600

029 

2014 84 - 167,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

27  Шкаф для пособий шт. 1 1013600

398 

2014 84 - 299,48 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

28  Шкаф для пособий шт. 1 1013600

399 

2014 84 - 299,48 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

29  Шкаф для пособий шт. 1 1013600

400 

2014 84 - 299,48 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

30  Шкаф для пособий шт. 1 1013600

401 

2014 84 - 299,48 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

31  Ящик для игрушек шт. 1 1013600

500 

2014 84 - 24,40 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

32  Ящик для игрушек шт. 1 1013600

501 

2014 84 - 24,40 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

33  Ящик для игрушек шт. 1 1013600

502 

2014 84 - 24,40 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

34  Ящик для игрушек шт. 1 1013600

503 

2014 84 - 24,40 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

35  Ящик для игрушек шт. 1 1013600

504 

2014 84 - 24,40 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

36  Ванна для посуды 

 

шт. 1 1013400

060 

 

2014 84 - 91,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

37  Ванна для посуды 

 

шт. 1 1013400

061 

 

2014 84 - 91,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 



38  Электрическая плита 2-х 

комфорная 

шт. 1 1013400

030 

 

1984 444 - 566,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

39  Счетчик холодной воды шт. 1 1013400

032 

 

1995 312 - 479,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

40  Счетчик холодной воды шт. 1 1013400

038 

 

1993 336 - 961,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

41  Счетчик электрический шт. 1 1013400

040 

2014 84 - 65,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

42  Утюг шт. 1 1013600

627 

2014 84 - 218,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

43  Утюг шт. 1 1013600

628 

2014 84 - 218,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

44  Дапроэктор "Пеленг-800" шт. 1 1013400

036 

1991 360 - 1566,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

45  Облучатель кварцевый шт. 1 1013400

067 

2014 84 - 372,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

46  Облучатель кварцевый шт. 1 1013400

066 

2014 84 - 372,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

47  Водонагреватель шт. 1 1013600

014 

2008 156 - 4902,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

48  Водонагреватель 50л шт. 1 1013600

015 

2014 84 - 5510,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

49  Водонагреватель 50л шт. 1 1013600

026 

2014 84 - 3496,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

50  Водонагреватель 50л шт. 1 1013600

027 

2014 84 - 4650,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

51  Водяная станция шт. 1 1013400

045 

2014 84 - 2964,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

52  Счетчик горячей воды шт. 1 1013400

009 

2010 132 - 10184,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

53  Теплосчетчик шт. 1 1013400

006 

2002 228 - 31859,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

54  Машина стиральная МСО-

14Е 

шт. 1 1013400

012 

2013 96 - 142185,0

0 

0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

55  Телефонный аппарат шт. 1 1013400

063 

2014 84 - 176,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

56  Термометр водяной шт. 1 1013400

064 

2014 84 - 190,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

57  Термометр водяной шт. 1 1013400

065 

2014 84 - 190,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

58  Пылесос шт. 1 1013600

050 

2014 84 - 988,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

59  Ламбрекен шт. 1 1013600

771 

2014 84 - 847,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

60  Ламбрекен шт. 1 1013600

772 

2014 84 - 847,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

61  Ламбрекен шт. 1 1013600

773 

2014 84 - 847,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

62  Ламбрекен шт. 1 1013600

774 

2014 84 - 847,50 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 



63 Т Тюль (14 м.) шт. 1 1013600

757 

2014 84 - 752,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

64  Шторы тюлевые шт. 1 1013600

100 

1990 372 - 22,00 

 

0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

65  Шторы затемненные шт. 1 1013600

121 

1990 372 - 12,25 

 

0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

66  Шторы тюлевые (8м.) шт. 1 1013600

705 

2014 84 - 1501,00 

 

0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

67  Шторы тюлевые шт. 1 1013600

125 

2014 84 - 83,75 

 

0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

68  Полотно гардинное шт. 1 1013600

129 

1998 276 - 26,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

69  Палас коричневый 4,5х2,5 шт. 1 1013600

054 

2014 84 - 1121,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

70  Половое покрытие 4х2,5 шт. 1 1013600

057 

2014 84 - 1167,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

71  Палас 2х5 шт. 1 1013600

087 

2014 84 - 3000,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

72  Половое покрытие 4х2,5 шт. 1 1013600

056 

2014 84 - 1064,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

73  Занавес тюлевые шторы (12 

м.) 

шт. 1 1013600

104 

2014 84 - 1824,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

74  Занавес ламбрекен шт. 1 1013600

058 

2014 84 - 1330,00 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

75  Тюль (муз. зал) 18м. шт. 1 1013600

687 

2014 84 - 159,60 0,00 МБДОУ«Раздольненский 

детский сад №1 «Звёздочка» 

отсутствует 

 231626,0

2 

 

 

 

 

 



 


